

# Microsoft! Stopp hæriverket på nettet!

- Microsoft følger ikke åpne standarder!
- Microsoft låser brukerne til lukkede dataformat!
- Microsoft forurenser fellesgoder!

I kveld er Microsoft sponsor for et møte der norsk politisk elite deltar. Microsoft skal fortelle om "neste generasjon internett" og hvordan selskapet bruker åpne standarder for å lage nye tjenester.

***".NET is an attempt to build a proprietary service network on top of an open Internet: in effect to lock customers into higher layers of the OSI seven layer model."***

***-Alan Cox***

Sannheten er at Microsoft ikke følger åpne standarder, men motarbeider dem bevisst. Gang på gang lover selskapet å støtte åpne standarder, men like ofte viser det seg at brukerne i stedet låses til Microsofts lukkede løsninger.

Hvor mange kjøpte siste versjon av Word fordi de trengte flere funksjoner? Svært få. Hvor mange kjøpte siste versjon av Word fordi de fikk epost-vedlegg som ikke kunne leses av andre programmer? Svært mange.

Norsk offentlig sektor bruker årlig millioner av kroner på programvare fra Microsoft. Ofte sendes svar på henvendelser fra publikum som epost med Word-vedlegg, og historisk viktige dokumenter lagres på dataformat som kontrolleres av Microsoft. Dermed støtter det offentlige et privat monopol og tvinger vanlige brukere å gjøre det samme. Vi krever at offentlig sektor bruker åpne standarder!

***"They have this sort of weird hodgepodge format -- but the document is neither valid HTML, nor is the document XML conformant"***

***-Tim Bray, Editor, W3C XML Recommendation***

Nettet har vist at informasjon best utveksles med åpne standarder. Millioner av dokumenter er tilgjengelige på nettet og økonomien har blomstret. Dessverre støtter ikke Microsoft åpne standarder, men bruker i stedet sitt monopol til å fremme lukkede dataformat. Dokumenter laget med verktøy fra Microsoft forurenser webben. Vi anmoder derfor deltagere og politikere på FirstTuesday-arrangementet til ikke å bruke programvare fra

Microsoft på nettet.

Elektronisk Forpost Norge <http://www.efn.no>

Norwegian Unix User Group <http://www.nuug.no>

## Offentlig sektor må bruke åpne standarder!

Dette dokumentet er skrevet og publisert med åpne standarder. Du finner det fra <http://www.wiumlie.no/2001/msft.html>